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31 sierpnia 2014 r. odbyło się XVI Lubuskie Święto Plonów, w którym uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz na zaproszenie Marszałka Województwa Lubuskiego -
Elżbiety  Polak,  Burmistrza  Kożuchowa  -  Andrzeja  Ogrodnika  i  Starosty  Powiatu  Nowosolskiego  -  Józefa
Suszyńskiego. W uroczystościach wziął udział Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.

Gospodarzem tegorocznego – XVI już Lubuskiego Święta Plonów był Kożuchów – jedno z najstarszych miast w
Polsce.  Ceremoniał  dożynkowy odbył  się  na stadionie  miejskim w Kożuchowie.  Następnie  ulicami  miasta
przeszedł  tradycyjny  korowód,  podczas  którego  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie
Wielkopolskim i pozostali zaproszeni goście wspólnie posadzili Dąb Wolności.

Podczas tegorocznego święta plonów wręczone zostały odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa” nadawane przez
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. Po części
oficjalnej  oraz  okolicznościowych  przemówieniach  zaczęły  się  prezentacje  lubuskich  grup  śpiewaczych,  a
następnie odbyło się polsko-europejskie spotkanie kultur: Radość i  Hucułoczki Iwano-Frankowsk, Czerwona
kalina Sambor, Przyjaźń Cottbus.

Dożynki, to dla rolników i mieszkańców wsi bardzo ważna uroczystość. Są świętem radości i dumy z uzyskanych
plonów. Zgodnie ze starą tradycją, w tym dniu dziękujemy wszystkim ludziom polskiej wsi za ich ciężką i trudną
pracę. Tak jak w przeszłości tak i  dziś formują się barwne pochody dożynkowe z wieńcami, które rolnicy
składają w kościołach, przy ołtarzu wraz z innymi płodami ziemi. Dożynki są ukoronowaniem całorocznego
trudu rolników.  Mają  charakter  ludowy,  który  jest  związany z  zabawą z  okazji  zakończenia  zbiorów oraz
religijny, związany z podziękowaniem za plony. Impreza jest okazją do obcowania z tradycją i kulturą regionu,
stwarza również możliwość podtrzymywania i przekazywania cennych wartości obrzędowych.
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